
UCHWAŁA NR XIII/106/2025 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 8b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 
Rozdrażew uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 
złożoną w dniu 26 marca 2025 r. w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich i wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach 
powszechnych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rozdrażew do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EBC4CD-7973-4E1E-ACA8-3A56BAF4534A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 26 marca 2025r. do Rady Gminy Rozdrażew wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
AEQUITAS z siedzibą w Łodzi w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach 
powszechnych. 

W petycji wskazano, że tylko całościowe rozwiązanie sanacyjne pozwoli przywrócić sprawność wymiaru 
sprawiedliwości. Natomiast jakiekolwiek próby rozliczania sędziów za błędy popełnione przez władzę 
podczas uchwalania regulacji ustrojowych sądownictwa, w ramach tego usuwania sędziów w Polsce lub ich 
degradowania, doprowadzą do zapaści wymiaru sprawiedliwości. 

Petycja została przekazana do zaopiniowania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w/w 
Komisja stwierdziła jednogłośnie, iż petycja jest bezzasadna i skierowała do Przewodniczącego Rady Gminy 
wniosek o podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za bezzasadną. 

Rada analizując treść petycji i stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że nie zasługuje 
ona na uwzględnienie. Zgodnie z definicją określoną w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) przedmiotem petycji może być „żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego  lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji”. Nawiązując 
do przytoczonego przepisu, można twierdzić, że istotą petycji jest żądanie podjęcia przez organ władzy 
publicznej określonego działania, ale w granicach zadań i kompetencji tego organu. 

Rada Gminy nie posiada kompetencji do dokonywania oceny, czy powołania na stanowiska sędziów były 
zgodne z Konstytucją. Podobnie Rada nie ma kompetencji do oceny czy ustawa kwestionująca dokonane 
przez Prezydenta RP  nominacje sędziowskie jest zgodna z Konstytucją. Obowiązujące przepisy prawa 
nie przyznają organom samorządu terytorialnego prawa do decydowania o tym, w jaki sposób należy 
powoływać sędziów. W związku z tym, Rada Gminy Rozdrażew uważa, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mirosław Jarocki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EBC4CD-7973-4E1E-ACA8-3A56BAF4534A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/106/2025 
Data dokumentu 2025-06-04 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich 
Identyfikator dokumentu 97EBC4CD-7973-4E1E-ACA8-3A56BAF4534A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-144615093 
Numer seryjny 22F6C97D65C641A6F472298218125636 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.06.2025 12:07:50 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EBC4CD-7973-4E1E-ACA8-3A56BAF4534A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/106/2025 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


